Indicação nº  20/17

Senhores Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, indica a Mesa desta Casa, providências junto ao

Executivo Municipal, para que seja afixadas placas e/ou outdoors nos trevos de acesso a

Itaú de Minas, convidando empresas à virem se instalar em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Temos um grande fluxo de veículos especialmente nas imediações das Rodovias

MG 050 e MG 344 onde poderemos utilizar seus trevos para atrair mais empresas para

nossa cidade através de convites em forma de placas e outdoors expostos nestas

imediações.

Penso que devemos explorar todos os recursos disponíveis em busca da geração

de mais emprego e renda e, já vi esta forma de propaganda em outros municípios que

tem surtido efeito pois o empresário ao se deparar com este “convite” fica tentado a

conhecer os incentivos fiscais que poderão ser oferecidos pela Prefeitura do Município.

Sala das Sessões, em 16 de janeiro de 2017.

DONIZETTI ANTONIO AMORIM

VEREADOR